

## SPRAWOZDANIE

### z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2019

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czastarach jest instytucją odpowiedzialną za realizację zadań z zakresu wspierania rodziny oraz kreowanie lokalnej polityki społecznej i rozwój systemu pomocy dla rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji rodzicielskich na terenie naszej gminy.

Praca asystenta rodziny została wprowadzona na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ma ona na celu wsparcie rodzin z problemami wychowawczymi, ale także zmianę systemu opieki nad dziećmi, które pozbawione są opieki rodziców. Współpraca z rodziną oparta jest o plan pracy, który z założenia jest długofalowy. Asystent rodziny pracuje z nią średnio przez 2–4 lata, w zależności od potrzeb. Jeżeli rodzina nie wykazuje chęci i zaangażowania we współpracy z nim, możliwe jest podjęcie decyzji o wcześniejszym jej zakończeniu. Zadania asystenta rodziny określone są w art. 15 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Wskazane zadania realizowane są w oparciu o założenia programowe i ustawowe zawarte w szczególności w poniższych dokumentach:

- Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Czastary na lata 2019-2021.
- Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
- Ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016 r.

#### **Realizacja zadań w zakresie wspierania rodziny w 2019 r. przedstawiała się następująco:**

W dniu 12.11.2019 r. zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Wójt Gminy zawarł mowę z Wojewodą Łódzkim reprezentowanym przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej o wsparcie realizacji zadania publicznego realizowanego ramach: Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2019 – asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej. Otrzymaliśmy dotację z przeznaczeniem na zatrudnienie asystenta rodziny na okres od 1 lutego do 31 grudnia w wysokości 10 450,00 zł (na koszty wynagrodzenia brutto). Wydatkowano otrzymaną kwotę w całości. Kwota

wydatkowana ze środków gminy wynosiła 15 138,61 zł (koszty wynagrodzenia brutto). Łącznie wydatki na Program Asystenta rodziny wyniosły 25 588,61 zł (wynagrodzenie brutto pracownika).

#### Dane dotyczące rodzin:

Liczba rodzin	7
Liczba dzieci w rodzinach	18
Liczba rodzin, z którymi asystent współpracuje powyżej roku	7
Ilość spotkań z rodzinami (w środowisku rodzinnym)	<b>w ciągu miesiąca od 5 do 8 razy w zależności od potrzeb</b>
Rodziny pełne	2
Rodziny niepełne	5
Liczba rodzin z dziećmi umieszczonymi w zastępczej formie opieki	2
Ilość dzieci z dysfunkcjami rozwojowymi lub niepełnosprawnością	2
Liczba rodzin objętych nadzorem kuratora	5

Asystent rodziny przez pewien czas wspiera rodzinę, aby w przyszłości samodzielnie potrafiła pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania dzieci. Asystent został powołany do ochrony dobra dzieci wychowujących się w rodzinie oraz do pomocy w wypełnianiu przez rodzinę funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Rola Asystenta to pomoc w pokonywaniu trudności zaistniałych w danej rodzinie. Praca asystenta opiera się na bezpośrednim kontakcie z klientami w ich miejscu zamieszkania. W związku z powyższym częste wyjazdy w teren są niezbędne dla prawidłowej realizacji zadań asystenta rodziny. Ponad 50% całego czasu pracy spędza w terenie. Pozostały czas pracy przeznaczony był na

współpracę z instytucjami, urzędami, służbą zdrowia itp. oraz przygotowanie, usystematyzowanie i wypełnianie dokumentacji. Asystent rodziny ma nienormowany czas pracy co pozwala na pracę z rodzinami w różnych godzinach, także poza godzinami pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czastarach. Asystent rodziny w 2019 r. zatrudniony był na umowę o pracę w wymiarze ½ etatu, z usług Asystenta rodziny korzystało 7 rodzin liczące 18 dzieci .

KIEROWNIK  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Czastarach  
mgr Anna Niewiśnik  
SPECJALISTA PRACY SOCJALNEJ